БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

10.04.2024 года                                 № 622

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета от

26.12.2022 г. № 441 «Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов муниципального образования

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и иной экономической деятельности, и экспертизе нормативных

правовых актов муниципального образования Ботаническое сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Приказа  Министерства экономического развития российской

федерации  от 24 ноября 2023 г. № 818. «Об утверждении формы заключения

об оценке регулирующего воздействия», руководствуясь Уставом

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым,  принимая во внимание

информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 29.12.2023

№Исорг-20350020-2943-23/-20350020, Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденный

решением Ботанического сельского совета от 26.12.2022 г. № 441:

1.1. В подпункте 1 пункта 1.3 слова «новые, изменяющих или

отменяющих» заменить словами «новые или изменяющих».

1.2. В подпункте 2 пункта 1.3 слова «новые, изменяющих или

отменяющих» заменить словами «новые или изменяющих».

1.3. В подпункте 3 пункта 1.3 слова «устанавливающих, изменяющих

или отменяющих» заменить словами «устанавливающих или изменяющих».

1.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Уполномоченный орган, получив от органа-разработчика

документы, указанные в пунктах 3.17 или 3.18 раздела III настоящего

Порядка, подготавливает заключение об оценке регулирующего воздействия

проекта муниципального нормативного правового акта Ботанического

сельского поселения (далее - заключение) по форме, утвержденной приказом

Минэкономразвития России от 24 ноября 2023 г. N 818 «Об утверждении

формы заключения об оценке регулирующего воздействия».».

1.5. Приложение № 5 признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского  района

Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района

(https://botanicheskoe.rk.gov.ru), в Сетевом издании "Официальный сайт

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым"(https://admbotanika.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке, за исключением

подпунктов 1.4 и 1.5 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с

01.02.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ботанического

сельского совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения     М.А.Власевская

https://botanicheskoe.rk.gov.ru/
https://admbotanika.ru/
https://admbotanika.ru/
https://admbotanika.ru/
https://admbotanika.ru/